
MUNICIPIO DE VILLA DE GUADALUPE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
09/sep/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:34 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2020 Al 31/ago/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$13,861,654.00SERVICIOS PERSONALES $8,401,122.39 $8,401,122.39$150,000.00 $5,610,531.61$14,011,654.00

$11,381,654.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,821,220.99 $7,821,220.99$0.00 $3,560,433.01$11,381,654.00

$300,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $8,133.00 $8,133.00-$50,000.00 $241,867.00$250,000.00

$1,880,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $113,910.93 $113,910.93$0.00 $1,766,089.07$1,880,000.00

$300,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $457,857.47 $457,857.47$200,000.00 $42,142.53$500,000.00

$3,890,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,549,497.56 $1,483,799.98-$246,781.84 $2,093,720.60$3,643,218.16

$1,180,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $281,311.13 $242,575.51-$289,691.84 $608,997.03$890,308.16

$100,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $909.97 $909.97-$60,000.00 $39,090.03$40,000.00

$350,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00-$32,590.00 $317,410.00$317,410.00

$1,800,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $872,834.29 $872,834.29-$60,000.00 $867,165.71$1,740,000.00

$110,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $4,628.40 $4,628.40-$60,000.00 $45,371.60$50,000.00

$350,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $389,813.77 $362,851.81$255,500.00 $215,686.23$605,500.00

$6,819,630.00SERVICIOS GENERALES $543,023.40 $523,303.40-$3,922,494.00 $2,354,112.60$2,897,136.00

$3,245,000.00SERVICIOS BÁSICOS $82,060.57 $82,060.57-$2,719,200.00 $443,739.43$525,800.00

$150,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$24,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $14,369.05 $14,369.05$0.00 $9,630.95$24,000.00

$175,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $29,495.49 $29,495.49$63,000.00 $208,504.51$238,000.00

$580,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $22,376.88 $22,376.88-$430,000.00 $127,623.12$150,000.00

$138,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $138,000.00$138,000.00

$500,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $57,857.57 $57,857.57-$112,000.00 $330,142.43$388,000.00

$1,700,000.00SERVICIOS OFICIALES $305,675.84 $285,955.84-$634,294.00 $760,030.16$1,065,706.00

$307,630.00OTROS SERVICIOS GENERALES $31,188.00 $31,188.00-$90,000.00 $186,442.00$217,630.00

$2,982,074.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,671,759.58 $3,568,351.58$3,090,000.00 $2,400,314.42$6,072,074.00

$2,150,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,132,000.00 $1,132,000.00$0.00 $1,018,000.00$2,150,000.00

$450,000.00AYUDAS SOCIALES $2,539,759.58 $2,436,351.58$3,090,000.00 $1,000,240.42$3,540,000.00

$382,074.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $382,074.00$382,074.00

$625,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $54,605.55 $54,605.55-$502,410.00 $67,984.45$122,590.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $54,605.55 $54,605.55$2,590.00 $47,984.45$102,590.00

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$15,000.00 $15,000.00$15,000.00

$25,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$20,000.00 $5,000.00$5,000.00

$32,418,567.00INVERSIÓN PÚBLICA $20,405,911.77 $20,405,911.77$6,120,646.85 $18,133,302.08$38,539,213.85

$23,154,698.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $17,732,618.77 $17,732,618.77$10,226,182.32 $15,648,261.55$33,380,880.32

$6,739,669.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$5,739,157.63 $1,000,511.37$1,000,511.37



MUNICIPIO DE VILLA DE GUADALUPE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
09/sep/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:34 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2020 Al 31/ago/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$2,524,200.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $2,673,293.00 $2,673,293.00$1,633,622.16 $1,484,529.16$4,157,822.16

$592,370.00DEUDA PÚBLICA $99,343.24 $99,343.24-$350,000.00 $143,026.76$242,370.00

$592,370.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $99,343.24 $99,343.24-$350,000.00 $143,026.76$242,370.00

$61,189,295.00   Total del Gasto $34,725,263.49 $34,536,437.91$4,338,961.01 $30,802,992.52$65,528,256.01


